
Referat, Generalforsamling i Herslev Strand Sejlklub

              Torsdag den 14. marts 2024 kl. 18.00

Dagsorden er i henhold til foreningens vedtægter

1 – Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Henry Søndergaard, der modtog valg. 

Henry Søndergaard takkede for valget, og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og 
beslutningsdygtig. Henry Søndergaard gennemgik også kort stemmeregler for medlemmer, der ikke 
tidligere havde deltaget i generalforsamlingen. 

2 – Bestyrelsens beretning for året, der er gået og planer for det kommende år

Rasmus Rosenkvist henviste til at beretningen forelå på foreningens hjemmeside og fremhævede;

- Klubben har fokus på konsolidering efter flere større projekter tidligere og fremtidige projekter, 
målet er en sund og stærk økonomi. 

- Lokalplanen for området blev nævnt. Der er afgivet høringssvar, men klubben føler sig ikke hørt, 
hvorfor man overveje at følge op med en klage over evt. beslutning fra kommunen. 

- Særligt en tak til de mange frivillige, bl.a. på oprydningsdagen mv.

- ”De glade 60’ere” fik også lige lejlighed til at fremhæve den kommende tur til Tyskland, hvortil der 
er god opbakning. 

Der var et spørgsmål til lokalplanen om, hvilke dele heraf man som klub er mest utilfreds med. Rasmus 
forklarede at særligt pladsforhold lå klubben på sinde. Der blev opfordret til fælles fodslag med Bylauget 
omkring indsigelser overfor lokalplanen. 

Beretningen blev godkendt. 

3 – Forelæggelse af regnskab til godkendelse, og budget for 2024

Dirch Zibrandtsen gennemgik regnskabet, herunder resultatopgørelse og balance, og fremhævede;

- Særligt vinterbadningen har givet en fornuftig indtægt, da der er åbnet lidt mere op for adgangen. 
- Drift af havnen har kostet mindre end budgetteret, da man har prioriteret anderledes med fokus på 

de kritiske ting. 
- I forhold til anlæg og investeringer har man valgt at spare op fremfor at forbruge, så også her ser 

økonomien god ud og er polstret til kommende anlægsprojekter, f.eks. bro 4.

Regnskabet blev godkendt. 

Budgettet, herunder prognoser for kommende år blev kort gennemgået til orientering, hér fremhæves;



- Vi lægger os op ad 2023-budget, dog med forbehold for anlæg til havn, hvor der er sat lidt 
yderligere af. 

- Likviditetsbuffer hedder 600.000 kr., hvilket skal ses som en fornuftig disposition i forhold til både 
kommende store projektet samt uforudsete begivenheder.  

4 – Fastsættelse af kontingenter og havnelejer

Der blev ikke foreslået ændringer, hvorfor det alene er den almindelige indekseringregulering efter 
nettoprisindekset der gælder.

5 – Valg til bestyrelse 

Rasmus Rosenkvist er på valg og modtager genvalg – tak for den store indsats. 

Dan Poulsen er på valg og modtager ikke genvalg. Dan Poulsen fortsætter dog som havnefoged. Henrik 
Mellerup er også på valg og modtager heller ikke genvalg.

Mange tak for den store indsats til jer begge. 

Bestyrelsen indstiller i stedet for hhv. Dan og Henrik, Lars Jørgen Andresen og Jeppe Uldall Thomsen. Begge 
blev valgt – velkommen til. 

6 – Valg af formænd til faste udvalg

Der mangler en formand for kapsejlads. Lars Augustesen og Kim Poulsen meddelte, at de med stor glæde 
ville dele formandskabet. Stort tillykke. 

7 – Valg af to revisorer og en revisorsuppleant 

Bestyrelsen foreslog Johnny Poulsen og Leif Knudsen som revisorer og Flemming Kirk (medlem nr. 1) som 
revisorsuppleant. Alle tre modtog valg. 

Tillykke med valget og tak for jeres indsats. 

8 – Indkomne forslag

Bestyrelsen stiller forslag om at jolletaksten sommer og vinter slås sammen til én årstakst, der opkræves i 
juni måned. Taksten er i dag kr. 410 pr. halvår. Bestyrelsen foreslår at den nye takst sættes til kr. 670 pr. år 
og indeksreguleres derefter. Årsagen til dette er et stort administrativt arbejde med at holde styr på hvilke 
joller der er her, samt at vedligeholde det i systemet.

Forslaget blev vedtaget. 



9 – Eventuelt 

Rasmus Rosenkvist uddelte jubilæumsnåle til klubbens jubilarer. 

Uddeling af 50 års jubilæumsnål til;

Jørgen H. Nielsen (3207).

Uddeling af 25 års jubilæumsnål til;

Torben Dahl (1209), Mogens Hovmøller (1216) og Erling Olsen (3210).

Stort tillykke alle sammen. 

Dan kom også med venlige opfordringer til bl.a. korrekt fortøjning. 

Der blev uddelt gaver til Henrik Mellerup og Dan Poulsen for bestyrelsesarbejdet. 

Jeppe Uldall Thomsen ønskede en tilkendegivelse af, hvorvidt der var interesse for at lade både overvintre i 
vandet. Der var god debat om emnet, og et tilsagn til at undersøge om overvintring kunne være en 
mulighed. 

Årets HSS-Sejler blev Christian Thorborg for et stort og flot arbejde med sejlerskolen.

Stort tillykke til Christian.
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referent, Jeppe Uldall Thomsen

   


